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Rozstrzygnęliśy konkurs „Ocaleni z »nieludzkiej ziemi«.
Polskie dzieci na tułaczych szlakach 1940-1950”
Znamy już wyniki konkursu, do którego zaprosiliśmy nauczycieli szkół
ponadpodstawowych z regionu łódzkiego. Laureatom zaproponujemy udział
w wyjeździe MEiN na cmentarz wojenny Monte Cassino.

Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Łodzi rozpisało regionalny konkurs dla nauczycieli
przedmiotów humanistycznych szkół ponadpodstawowych „Ocaleni z »nieludzkiej ziemi«. Polskie
dzieci na tułaczych szlakach 1940-1950”. Do połowy marca 2023 r. szkoły mogły zgłaszać udział w
rywalizacji polegającej na opracowaniu scenariusza lekcji, zrealizowaniu zajęć na podstawie
przygotowanego konspektu, a następnie nagraniu krótkiego filmiku dokumentującego (w dowolnej
formie) przebieg lekcji.

Komisja Konkursowa, która zebrała się w dniu 26 kwietnia 2023 r. wyłoniła następujących laureatów:

Sławomir Pierek wraz z zespołem uczniowskim III Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza
Słowackiego w Piotrkowie Trybunalskim

Maciej Błaszczyk wraz z zespołem uczniowskim II Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana
Żeromskiego w Tomaszowie Mazowieckim

Jarosław Solecki wraz z zespołem uczniowskim Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja
Kopernika w Wieruszowie

Artur Rosiak wraz z zespołem uczniowskim XXIX Liceum Ogólnokształcącego im. Janka
Bytnara „Rudego” w Łodzi

Karol Marszal wraz z zespołem uczniowskim II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami
Dwujęzycznymi im. Władysława Reymonta w Ostrowie Wielkopolsk

Beata Rybarczyk wraz z zespołem uczniowskim Zgierskiego Zespołu Szkół
Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Zgierzu

Laureatom serdecznie gratulujemy!

Konkurs przeprowadzono w celu popularyzacji w atrakcyjnej formie zagadnień związanych z
deportacją obywateli polskich do Związku Sowieckiego w latach 1940-1941 i epopeją Armii gen.
Władysława Andersa w kontekście losów ewakuowanych wraz z nią z „nieludzkiej ziemi” dziesiątek
tysięcy ludności cywilnej.

Relacja z wyprawy eduacyjnej laureatów konkursu na polskie cmentarze wojenne we Włoszech.

Działanie wpisywało się w projekt „Odyseja Wolności. Szlak nadziei”.

Partnerem przedsięwzięcia było Ministerstwo Edukacji i Nauki.
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